CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° /2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Evandro Lott Moreira, o
Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes;

Indica ao senhor Prefeito que seja feita a manutenção da ponte localizada na Rua
Paulino Coelho, bem como limpeza dos Ribeirões Graipu e Bom Sucesso.

0088N
Justificativa:

Esta se faz como medida de prevenção a enchentes no período chuvoso.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2017.

Daniel Barroso
Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

•

Oficio no 159 /2017

.\

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

De:Secretaria de Infra-estruturar Urbana.

Para: Gabinete do Vereador

Ilustríssimo Senhor,

Vereador Daniel Barroso venho pelo presente responder a Indicação 124/2017
informando que essas limpezas dos ribeirões estão sendo realizadas e a manutenção da
referida ponte já foi feita sendo que não é a solução já estamos programado a reforma da
mesma para o próximo ano, sem mais para o momento agradeço.

Atenciosamente,

Guanhães, 27 de Setembro de 2017

Seve,
s Neto

Infmsfrtra Urbana

Dermerval de Pinho Tavares Neto

Secretario de Infraestrutura Urbana.

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501
Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio N°217
Guanhães — MG, 18 de setembro de 2017.
Assunto: informação referente a indicação 124/2017

Senhor Vereador,

Servimo-nos do presente para comunicar a V. excelência que sua indicação de

n° 124/2017, foi enviada para a Secretaria Municipal Infraestrutura Urbana para avaliação e

providencias.

Limitado ao exposto, despedimo-nos com votos de elevada estima e
consideração, colocando-nos à disposição para quaisquer eventualidades.

tern ./ e o ingos So za
Secre rio Municipal de Governo

Ilmo. Sr.
Daniel Barroso
DD Vereador
Guanhães—MG

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães /MG — CEP: 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Faz: (33) 3421-1501 — E-mail: guanhaes(dghnet.com.br